湘食联〔2020〕05号

关于申报湖南省食品产业科技创新示范企业的通知

各食品企业：

《湖南省食品产业科技创新示范企业评选方案》已于7月20日下发。根据评选方案要求，现将《湖南省食品产业科技创新示范企业申报表》（附后）下发。请自愿参评企业认真组织填报，并于9月10日前将申报表纸质版1份和电子版报省食品行业联合会秘书处。

附：湖南省食品产业科技创新示范企业申报表

联系人：陈赛

电话：13307310588

邮箱：110381978@qq.com
地址：长沙市芙蓉区建湘路肇嘉坪巷1号

湖南省食品行业联合会

湖南省食品科学技术学会

2020年8月10日

湖南省食品产业科技创新示范企业
申

报

表

申报单位：

联 系 人：
联系电话：
2020年   月    日
填报要求

1、企业简介
主要介绍企业成立日期；企业规模（是否为国家级、省级农业产业化龙头企业、上市公司或者列入上市后备名单）；主打产品品牌（是否为中国驰名商标、省著名商标、地理标志产品、中华老字号）及市场占有率；近年来获得的国家、省相关部门和国家级、省级行业协会授予的各类奖项以及企业认为值得介绍的其它突出事项。
2、企业科技创新总结
主要介绍企业科技创新主要措施、取得的突出成效。总结可单独成稿附申报表后。
3.评价指标得分自评
评价指标得分自评是专家评定的重要参考依据，为确保真实有效，请提供各小项得分指标相对印的影印件。自评分不乘权重，综合得分是该大项中各小项自评分总分乘以权重的得分。如研发机构大项6项自评分为50分，综合得分即为10分，其它以此类推。各小项影印件按大项次序汇总附申报表后。

	单位名称

（公章）

	详细地址

	邮政编码

	产品类别

	所属地区

	销售收入

（万元）
	2018年

	2019年

	2020年预计

	联系人

	电话

	邮箱

	企业简介

（500字左右）

	企业科技创新总结（2000字左右可另附页）

湖南省食品产业科技创新示范企业评价指标表

	评价指标
	权重
	计分标准（各栏项目未特别标注为单选）
	自评分
	综合

得分
	备注

	研发机构
	0.2
	（1）设有省级（含省级）以上研发中心(20-25分)

	要求目前正常运行

	（2）设有院士工作站、产教合作平台等（20分）

	（3）设有地市级研发中心（15分）

	（4）自设研发中心，具备产品工艺、检测等研究室（11-15分）

	（5）有万元以上研究设备10台套（5-10分）

	（6）其他（0-5分）

	研发人员
	0.1
	（1）研发人员占企业总人数3%以上，并有高级职称人员（7-10分）

	在职半年以上计1个，半年以下计半个

	（2）研发人员占企业总人数2%-3%，并有技术职称人员（4-6分）

	其他（0-3）

	年均
研发投入
	0.1
	（1）年均研发投入占年销售额3%以上（10分）

	近3年每年

	（2）年均研发投入占年销售额2%-3%（5-9分）

	（3）其他（0-4分）

	科技奖励
	0.1
	（1）有国家级科技奖励（20分）

	近3年

	（2）有省级科技奖励（15分）

	（3）有地市级科技奖励（10分）

	（4）其他（0-3分）

	专利
	0.1
	（1）有授权发明专利三项以上（10分）

	近3年研发

	（2）有授权发明专利和实用新型专利（6-9分）

	（3）有实用新型专利（0-5）

	技术改造
	0.1
	本栏指标可多选，再加和。

	近3年

	（1）获省级（含省级）以上智能制造支持项目（15-20分）

	（2）技术改造费用每年100万元以上（5分）

	（3）技术改造费用每年30-99万（3-4分）

	（4）有正在进行的技改项目（0-2分）

	标准制定
	0.1
	（1）主持或参与国标、地标及行业标准的编写，并排名前3位（7-10分）

	近3年

	（2）主持或参与国标、地标及行业标准的编写，有排名4位以后（4-6）

	（3）有相关产品的企业标准（0-3分）

	新产品
	0.1
	新产品为产品标准与原产品不同，上市销售不超过2年的产品。

	近3年

	（1）开发新产品5个以上（15分）

	（2）开发新产品3-5个（10分）

	（3）其他(0-3分)

	在研项目
	0.1
	（1）主持或参与省级以上机构立项的科技项目（7-10分）

	近3年

	（2）有地市级及自主立项的产学研合作项目（4-6分）

	（3）其他（0-3分

	总分

企业名称（加盖公章）：
湖南省食品行业联合会

文件

湖南省食品科学技术学会

企业负责人签字：